
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Година: XXII 
Број: 10/2023

Godina: XXII 
Broj: 10/2023

Пријепоље, 
29. 08. 2023. 

Prijepolje, 
29. 08. 2023. 

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и 

босанском језику. 

Besplatni primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i 

bosanskom jeziku. 

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС», број 129/07, 83/14-др.закон и 
101/16-др закон и 47/18), члана 62. Статута општине 
Пријепоље  (“Службени гласник општине Пријепоље”, 
број 3/19, 3/21 и 6/22), члана 14.Пословника о раду 
Општинског већа општине Пријепоље Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“ бр.13/21)  
Општинско веће општине Пријепоље,на 77. седници 
одржаној дана 10.08.2023.године , донело је

ПРАВИЛНИК 

О НОВЧАНОЈ ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ 
КЊИГА-УЏБЕНИКА УЧЕНИЦИМА ПРВОГ 

РАЗРЕДА ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА КОЈИ 
ИМАЈУ ПРЕБИВАЛИШТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА ШКОЛСКУ 
2023-2024-ГОДИНУ

Члан 1.
Овим Правилником уређују се услови, начин 

и поступак доделе новчане помоћи за куповину 
уџбеника-књига, ученицима првог разреда јавних 
основних школа на територији општине Пријепоље, за 
школску 2023-2024.годину. Новчана помоћ из става 1. 
овог члана може се доделити ученицима првог разреда 
јавних основних школа које функционишу у оквиру 
мреже јавних основних школа на територији општине 
Пријепоље, а који имају пребивалиште на територији 
општине Пријепоље.

Право на доделу новчане помоћи из става 1. овог 
члана немају ученици основних школа за образовање 
одраслих, музичких школа и балетских школа.

Члан 2.
 Средства за доделу новчане помоћи обезбеђују се у 

буџету општине Пријепоље.
Члан 3.

На захтев Општинске управе општине Пријепоље, 
основне школе достављају документацију, којом 
се доказује испуњеност услова из члана 1. овог 
Правилника и то: -податке о ученицима првог разреда 
(име, презиме, име родитеља-законског заступника, 
копије картица текућих рачуна, на које ће се извршити 
пренос средстава); -доказ о пребиваишту на територији 
општине Пријепоље; -потписане захтеве родитеља/
законских заступника за одобравање новчане помоћи 
и изјаве да ће средства бити утрошена за куповину 
књига/уџбеника за потребе ученика. Општинска 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službeni glasnik RS», broj 129/07, 83/14-dr.zakon 
i 101/16-dr zakon i 47/18), člana 62. Statuta opštine 
Prijepolje  (“Službeni glasnik opštine Prijepolje”, broj 3/19, 
3/21 i 6/22), člana 14.Poslovnika o radu Opštinskog veća 
opštine Prijepolje Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“ br.13/21)  Opštinsko veće opštine Prijepolje,na 
77. sednici održanoj dana 10.08.2023.godine , donelo je

PRAVILNIK 

O NOVČANOJ POMOĆI ZA KUPOVINU KNJIGA-
UDŽBENIKA UČENICIMA PRVOG RAZREDA 

JAVNIH OSNOVNIH ŠKOLA KOJI IMAJU 
PREBIVALIŠTE NA TERITORIJI OPŠTINE 

PRIJEPOLJE ZA ŠKOLSKU 2023-2024-GODINU

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se uslovi, način i postupak 

dodele novčane pomoći za kupovinu udžbenika-knjiga, 
učenicima prvog razreda javnih osnovnih škola na teritoriji 
opštine Prijepolje, za školsku 2023-2024.godinu. Novčana 
pomoć iz stava 1. ovog člana može se dodeliti učenicima 
prvog razreda javnih osnovnih škola koje funkcionišu u 
okviru mreže javnih osnovnih škola na teritoriji opštine 
Prijepolje, a koji imaju prebivalište na teritoriji opštine 
Prijepolje.

Pravo na dodelu novčane pomoći iz stava 1. ovog člana 
nemaju učenici osnovnih škola za obrazovanje odraslih, 
muzičkih škola i baletskih škola.

Član 2.
 Sredstva za dodelu novčane pomoći obezbeđuju se u 

budžetu opštine Prijepolje.
Član 3.

Na zahtev Opštinske uprave opštine Prijepolje, osnovne 
škole dostavljaju dokumentaciju, kojom se dokazuje 
ispunjenost uslova iz člana 1. ovog Pravilnika i to: -podatke 
o učenicima prvog razreda (ime, prezime, ime roditelja-
zakonskog zastupnika, kopije kartica tekućih računa, na 
koje će se izvršiti prenos sredstava); -dokaz o prebivaištu 
na teritoriji opštine Prijepolje; -potpisane zahteve 
roditelja/zakonskih zastupnika za odobravanje novčane 
pomoći i izjave da će sredstva biti utrošena za kupovinu 
knjiga/udžbenika za potrebe učenika. Opštinska uprava 
opštine Prijepolje može, za potrebe sprovođenja postupka, 



– 2 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
29. 08. 2023. Страна 2 - Број 10/2023 29. 08. 2023. Strana 2 - Broj 10/2023

управа општине Пријепоље може, за потребе 
спровођења поступка, од Основне школе, родитеља/
законских заступника ученика и других субјеката 
затражити и друге потребне податке и документацију.

Члан 4.
Општинска управа општине Пријепоље доставља 

Општинском већу податке о ученицима који 
испуњавају услове за одобравање новчане помоћи, 
на основу документације коју достављају Основне 
школе, спроводећи поступак у складу са чланом 
3.овог Правилника. Општинско веће доноси решење о 
висини новчане помоћи, које садржи номинални износ 
и број корисника новчане помоћи, у оквиру средстава 
утврђених буџетом општине.

Члан 5.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „ Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Број:403-1634/23
Дана:10.08.2023.године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Драго Попадић

Општинско веће општине Пријепоље  на 79. 
седници одржаној дана 29.08.2023. године  на основу 
члана 46. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС», број 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др 
закон и 47/18), члана 62. Статута општине Пријепоље 
(“Службени гласник општине Пријепоље”, број 3/19,  
3/21 и 6/22), члана 51. Пословника о раду Општинског 
већа општине Пријепоље (“Службени гласник општине 
Пријепоље, бр.13/21), а у складу са Програмом за 
рад Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на подручју општине Пријепоље за 2023.
године број: 06-57/22-1 од 03.03.2023. године, донело је

ПРАВИЛНИК

ЗА ДОДЕЛУ АУТО - СЕДИШТА ЗА
ДЕЦУ РОЂЕНУ У 2023. ГОДИНИ

Члан 1.
Овим Правилником уређују се услови, начин и 

поступак доделе ауто-седишта за децу рођену у 2023. 

od Osnovne škole, roditelja/zakonskih zastupnika učenika 
i drugih subjekata zatražiti i druge potrebne podatke i 
dokumentaciju.

Član 4.
Opštinska uprava opštine Prijepolje dostavlja 

Opštinskom veću podatke o učenicima koji ispunjavaju 
uslove za odobravanje novčane pomoći, na osnovu 
dokumentacije koju dostavljaju Osnovne škole, sprovodeći 
postupak u skladu sa članom 3.ovog Pravilnika. Opštinsko 
veće donosi rešenje o visini novčane pomoći, koje sadrži 
nominalni iznos i broj korisnika novčane pomoći, u okviru 
sredstava utvrđenih budžetom opštine.

Član 5.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u „ Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

Broj:403-1634/23
Dana:10.08.2023.godine

OPŠTINSKO VEĆE 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Drago Popadić

Opštinsko veće opštine Prijepolje  na 79. sednici 
održanoj dana 29.08.2023. godine  na osnovu člana 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS», broj 
129/07, 83/14-dr.zakon i 101/16-dr zakon i 47/18), člana 
62. Statuta opštine Prijepolje (“Službeni glasnik opštine 
Prijepolje”, broj 3/19,  3/21 i 6/22), člana 51. Poslovnika o 
radu Opštinskog veća opštine Prijepolje (“Službeni glasnik 
opštine Prijepolje, br.13/21), a u skladu sa Programom za 
rad Saveta za koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja 
na području opštine Prijepolje za 2023.godine broj: 06-
57/22-1 od 03.03.2023. godine, donelo je

PRAVILNIK

ZA DODELU AUTO - SEDIŠTA ZA
DECU ROĐENU U 2023. GODINI

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se uslovi, način i postupak 

dodele auto-sedišta za decu rođenu u 2023. godini u cilju 



– 3 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
29. 08. 2023. Страна 3 - Број 10/2023 29. 08. 2023. Strana 3 - Broj 10/2023

години у циљу унапређења безбедности саобраћаја и 
заштите најмлађих учесника у саобраћају.

Ауто - седишта из става 1. овог члана могу се 
доделити деци која су рођена у 2023.години која имају 
пребивалиште на територији општине Пријепоље 
и  чији један од родитеља има пребивалиште на 
територији општине Пријепоље.

Члан 2.
 Средства за набавку ауто-седишта обезбеђују се у 

буџету општине Пријепоље.
Члан 3.

Општинско веће именује Комисију за доделу и 
спровођење поступка ауто - седишта за децу. 

Члан 4.
Комисија има задатак да:
- припреми текст јавног позива, 
- распише  и објави јавни позив за доделу ауто - 

седишта, 
-изврши административну обраду података из 

захтева и провери документацију приложену уз захтев. 
Комисија доставља Општинском већу податке о 

подносиоцима захтева који испуњавају услове за 
доделу ауто - седишта.

Општинско веће доноси одлуку о додели ауто - 
седишта. 

На основу одлуке већа, председник општине и 
прималац ауто-седишта закључују уговор којим се 
уређују међусобна права и обавезе.  

Члан 5.
Подносиоци захтева на расписан јавни позив 

достављају документацију и то:
-извод из матичне књиге рођених за дете 

(фотокопија);
-Потврду МУП-а да један од родитеља у моменту 

подношења пријаве има пребивалиште на територији 
општине Пријепоље;

-Потврду о пријави пребивалишта детета на 
територији општине Пријепоље;

-попуњен образац пријаве.
Комисија може, за потребе спровођења поступка, 

од подносиоца захтева и других државних органа 
и органа локалне самоуправе,  затражити друге 
потребне податке и документацију.

Члан 6.
Рок за подношење пријава почиње да тече од дана 

објављивања Јавног позива на интернет страници 

unapređenja bezbednosti saobraćaja i zaštite najmlađih 
učesnika u saobraćaju.

Auto - sedišta iz stava 1. ovog člana mogu se dodeliti 
deci koja su rođena u 2023.godini koja imaju prebivalište 
na teritoriji opštine Prijepolje i  čiji jedan od roditelja ima 
prebivalište na teritoriji opštine Prijepolje.

Član 2.
 Sredstva za nabavku auto-sedišta obezbeđuju se u 

budžetu opštine Prijepolje.

Član 3.
Opštinsko veće imenuje Komisiju za dodelu i 

sprovođenje postupka auto - sedišta za decu. 

Član 4.
Komisija ima zadatak da:
- pripremi tekst javnog poziva, 
- raspiše  i objavi javni poziv za dodelu auto - sedišta, 
-izvrši administrativnu obradu podataka iz zahteva i 

proveri dokumentaciju priloženu uz zahtev. 
Komisija dostavlja Opštinskom veću podatke o 

podnosiocima zahteva koji ispunjavaju uslove za dodelu 
auto - sedišta.

Opštinsko veće donosi odluku o dodeli auto - sedišta. 
Na osnovu odluke veća, predsednik opštine i primalac 

auto-sedišta zaključuju ugovor kojim se uređuju 
međusobna prava i obaveze.  

Član 5.
Podnosioci zahteva na raspisan javni poziv dostavljaju 

dokumentaciju i to:
-izvod iz matične knjige rođenih za dete (fotokopija);
-Potvrdu MUP-a da jedan od roditelja u momentu 

podnošenja prijave ima prebivalište na teritoriji opštine 
Prijepolje;

-Potvrdu o prijavi prebivališta deteta na teritoriji 
opštine Prijepolje;

-popunjen obrazac prijave.
Komisija može, za potrebe sprovođenja postupka, od 

podnosioca zahteva i drugih državnih organa i organa 
lokalne samouprave,  zatražiti druge potrebne podatke i 
dokumentaciju.

Član 6.
Rok za podnošenje prijava počinje da teče od dana 

objavljivanja Javnog poziva na internet stranici Opštine 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
29. 08. 2023. Страна 4 - Број 10/2023 29. 08. 2023. Strana 4 - Broj 10/2023

Општине Пријепоље и траје до коначне расподеле 
ауто-седишта. 

Члан 7.
Додела-расподела ауто-седишта вршиће се 

по редоследу подношења захтева (заводни број 
писарнице). 

Родитељи су дужни да на позив Општинске управе 
присуствују организованој обуци за коришћење ауто-
седишта.  

Члан 8.
Овај Правилник ступа на снагу  осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику општине 
Пријепоље”.

Број:403-1684/23
Дана:29.08.2023.године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Драго Попадић

Prijepolje i traje do konačne raspodele auto-sedišta. 

Član 7.
Dodela-raspodela auto-sedišta vršiće se po redosledu 

podnošenja zahteva (zavodni broj pisarnice). 
Roditelji su dužni da na poziv Opštinske uprave 

prisustvuju organizovanoj obuci za korišćenje auto-
sedišta.  

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu  osmog dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku opštine Prijepolje”.

Broj:403-1684/23
Dana:29.08.2023.godine

OPŠTINSKO VEĆE 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Drago Popadić

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; Уредник: Бјанка Нововић;
Технички уредник: Никола Ћосић

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: Издавачко предузеће ЕПОХА ДОО, Бакионица бб, 31210 Пожега

1.	 ПРАВИЛНИК О НОВЧАНОЈ ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ 
КЊИГА-УЏБЕНИКА УЧЕНИЦИМА ПРВОГ РАЗРЕДА 
ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА КОЈИ ИМАЈУ 
ПРЕБИВАЛИШТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ЗА ШКОЛСКУ 2023-2024-ГОДИНУ...................1

2.	 ПРАВИЛНИК ЗА ДОДЕЛУ АУТО - СЕДИШТА ЗА ДЕЦУ 
РОЂЕНУ У 2023. ГОДИНИ..........................................................2

1.	 PRAVILNIK O NOVČANOJ POMOĆI ZA KUPOVINU 
KNJIGA-UDŽBENIKA UČENICIMA PRVOG RAZREDA 
JAVNIH OSNOVNIH ŠKOLA KOJI IMAJU PREBIVALIŠTE 
NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA ŠKOLSKU 
2023-2024-GODINU......................................................................1

2.	 PRAVILNIK ZA DODELU AUTO - SEDIŠTA ZA DECU 
ROĐENU U 2023. GODINI...........................................................2

САДРЖАЈ / SADRŽAJ


